РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
*****************************************************************************

с. Чехово, ул. Новая, 1                                                                               тел. 8 (395-57) 7-05-33

от 15.04. 2014 года.  № 7

«О налоге на имущество физических лиц»
   В соответствии со ст.35 Федерального закона от 06.102003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 3-5 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», статьей 33  Устава Чеховского муниципального образования, Дума Чеховского муниципального образования

РЕШИЛА:
1.  Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса РФ (далее – коэффициент-дефлятор), и типа использования объектов налогообложения в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога  (в %)

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно):

	-для жилого имущества, дач, гаражей
	0,15

	-для прочего имущества
	0,3

	Свыше 500 000 рублей

	-для жилого имущества, дач, гаражей
	0,5

	-для прочего имущества
	2,0

2. Уплата налога производится в соответствии со сроками, указанными в Законе   Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».
3. Льготы по уплате налогов действуют в полном объеме в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».
4. Признать утратившими силу:
1) решение Думы Чеховского муниципального образования от 19.09.2011г. № 14 «О налоге на имущество физических лиц»;
5. Опубликовать настоящее Решение в   «Вестнике Чеховского сельского поселения».
6. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1января 2014 года.
Глава Чеховского

муниципального образования                                                     Н.Л.Горбатков
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
*************************************************************************************
с. Чехово, ул. Новая,1                                                                         тел. (395-57) 7-05-33
                                                                                                                                                                                                      Нижнеудинскому межрайонному

                                                                                                 прокурору советнику юстиции

П.Г. Федорову

     Администрация Чеховского муниципального образования рассмотрела  Ваш протест на отдельные нормы Решения Думы Чеховского муниципального образования от 19.09.2011г. № 14 «О налоге на имущество физических лиц» от 26.03.2014 г.  №07-20-2014 и сообщает следующее:

Ваши замечания были приняты к сведению и учтены.
Решением Думы Чеховского муниципального образования от 15.04.2014г. № 7  были утверждены ставки налогов на имущество физических лиц в новой редакции.
Глава Чеховского

муниципального образования                                                      Н.Л.Горбатков